

## DETERMINA N. 125/2020

---

CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI, INDETTI CON DELIBERA N. 173/2019 PER IL RECLUTAMENTO DI N. 15 UNITÀ DI PERSONALE DI RUOLO DELL'AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI NELLE QUALIFICHE DI DIRIGENTE (N. 1 UNITÀ), FUNZIONARIO (N. 12 UNITÀ) E OPERATIVO (N. 2 UNITÀ). NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE AI SENSI DELLA DELIBERA N. 105/2020 DEL 4 GIUGNO 2020. IMPEGNO DI SPESA

il Segretario generale

Visti:

- il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell'Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità), approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l'articolo 8 che prevede che l'assunzione del personale di ruolo previsto dalla pianta organica dell'Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad eccezione di quanto previsto dall'articolo 16 della legge 28 febbraio n. 56 e successive modifiche ed integrazioni e fermo restando quanto previsto dalla legge 12 marzo 1999, n. 68;
- la Pianta Organica dell'Autorità come da ultimo rideterminata con delibera n. 27/2019 del 28 marzo 2019; la delibera n. 173/2019 del 5 dicembre 2019, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 4<sup>a</sup> Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 102 del 27 dicembre 2019, con la quale l'Autorità ha dato avvio alle procedure concorsuali per il reclutamento mediante n. 4 bandi di concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 15 unità di personale di ruolo nelle qualifiche di Dirigente, livello di Direttore, cod. D6 (n. 1 unità), di Funzionario, livello di Funzionario III, cod. FIII7 (n. 15 unità, articolate in 3 profili) e di Operativo, livello di Vice Assistente, cod. VA3 (n. 2 unità);
- la delibera n. 34/2020 del 12 febbraio 2020 con la quale il Consiglio dell'Autorità ha nominato le due Commissioni per i concorsi pubblici di cui alla sopra citata delibera n.173/2019, composte dal Dott. Antonio Ronza in qualità di Presidente delle due Commissioni, e il Prof. Giovanni Fraquelli, il Prof. Paolo Beria in qualità di componenti della Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale indetta con i bandi di cui agli Allegati sub-A e sub-B alla delibera 173/2019, e l'Avv. Michele Passaro e il Cons. Rosanna Perilli in qualità di componenti della Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale indetta con i bandi di cui agli Allegati sub-C e sub-D alla delibera 173/2019;
- la delibera n. 105/2020 del 4 giugno 2020 con la quale il Consiglio dell'Autorità ha nominato la Commissione esaminatrice per il concorso pubblico di cui all'Allegato sub-B alla delibera n. 173/2019, composta dal Prof. Marco Mezzalama, in qualità di Presidente, e dal Dott. Antonio Ronza e Prof. Claudio Giovanni Demartini, in qualità di componenti, stabilendo di riconoscere un compenso nella misura di € 4.500,00 lordi per il Presidente, oltre imposte, tasse e contributi dovuti a carico dell'Autorità nonché il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento, funzionali all'espletamento dell'incarico, debitamente documentate, per un ammontare non eccedente il limite di € 3.000,00, e di prevedere per i componenti della Commissione esaminatrice, un compenso lordo di € 3.500,00, oltre imposte, tasse e contributi a carico dell'Autorità nonché il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento, funzionali all'espletamento dell'incarico, debitamente documentate, per un ammontare non eccedente, per ciascun componente, il limite di € 3.000,00 e la conseguente riduzione di € 2.000,00 del compenso lordo individuale, oltre imposte, tasse e

contributi dovuti a carico dell'Autorità, già riconosciuto con la delibera n. 34/2020 al Presidente e a ciascuno dei componenti della Commissione esaminatrice nominata al punto 1 della medesima delibera;

- la determina n. 96/2020 del 4 maggio 2020 relativa all'impegno di spesa di € 104.000,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto "Spese per il funzionamento di Comitati e Commissioni" e di € 4.500,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto "IRAP su acquisto di servizi vari" per la nomina delle due Commissioni esaminatrici per i concorsi pubblici di cui alla sopra citata delibera n.173/2019;
- le note prot. n. 8387/2020 dell'11 giugno 2020, n. 8129/2020 del 5 giugno 2020 e n. 8452/2020 dell'11 giugno 2020, con le quali il Prof. Marco Mezzalama, il Dott. Antonio Ronza e il Prof. Claudio Giovanni Demartini, hanno rispettivamente espresso la propria accettazione all'incarico, dichiarando contestualmente l'insussistenza di condizioni ostative all'assunzione dello stesso;
- il Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento dell'Autorità approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, come da ultimo modificato con delibera n. 54/2020 del 27 febbraio 2020 e, in particolare, l'articolo 15 che disciplina la struttura dell'Autorità;
- il bilancio di previsione per l'anno 2020 e pluriennale 2020-2022 dell'Autorità, approvato con delibera n. 171/2019 del 5 dicembre 2019, che presenta la sufficiente disponibilità di fondi per la spesa complessiva di € 16.500,00, suddivisa in € 15.850,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto "Spese per il funzionamento di Comitati e Commissioni" e € 650,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto "IRAP su acquisto di servizi vari";
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell'Autorità n. 6/2013 del 12 dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l'articolo 10 bis, comma 3, ai sensi del quale le spese di importo pari o inferiori a € 20.000,00 sono disposte con determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile dell'Ufficio Amministrazione e l'articolo 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l'esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;
- Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 16.500,00 per lo svolgimento delle attività connesse alla procedura concorsuale di cui alla sopra citata delibera n. 173/2019;

Tutto ciò premesso

#### **DETERMINA**

1. di ridurre l'impegno assunto con determina n. 96/2020 per l'importo di € 7.250,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto "Spese per il funzionamento di Comitati e Commissioni" del bilancio di previsione 2020, codice Piano dei conti U.1.03.02.99.005, così suddiviso:
  - € 2.550,00 quale compenso per il Presidente della Commissione esaminatrice di cui all'Allegato sub A della delibera 173/2019 comprensivo di contributi (impegno n. 283/2020);
  - € 4.700,00 quale compenso complessivo per i due componenti della Commissione di cui all'Allegato sub A della delibera 173/2019, comprensivo di contributi (impegno n. 284/2020);
2. di ridurre l'impegno (n. 290/2020) assunto con determina n. 96/2020 per l'importo di € 350,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto "IRAP su acquisto di servizi vari" del bilancio di previsione 2020, codice Piano dei conti U.1.02.01.01.001;
3. di impegnare l'importo di € 23.100,00 sul capitolo 40100 avente ad oggetto "Spese per il funzionamento di Comitati e Commissioni" del bilancio di previsione 2020, codice Piano dei conti U.1.03.02.99.005, così suddiviso:
  - € 5.300,00 quale compenso per il Presidente della Commissione esaminatrice di cui all'Allegato sub B della delibera 173/2019 comprensivo di contributi;
  - € 8.800,00 quale compenso complessivo per i due componenti della Commissione di cui all'Allegato sub B della delibera 173/2019, comprensivo di contributi;
  - € 3.000,00 per il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento del Presidente della Commissione, funzionali all'espletamento dell'incarico, debitamente documentate;
  - € 6.000,00 per il rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e pernottamento dei due componenti della Commissione, funzionali all'espletamento dell'incarico, debitamente documentate;

4. di impegnare l'importo di € 1.000,00 sul capitolo 45000 avente ad oggetto "IRAP su acquisto di servizi vari" del bilancio di previsione 2020, codice Piano dei conti U.1.02.01.01.001;
5. di dare atto che il maggior impegno di spesa derivante dal presente provvedimento ammonta a € 16.500,00;
6. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell'Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
7. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell'Autorità.

Torino, 30/06/2020

il Segretario generale  
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC  
S.p.A.